provisionally  according  to  the  treaty  of  April  29,  1689.27  This  alliance  should 
be  perpetual  like  that  of  March  1677/8,  of  which  it  should  be  regarded 

as  a  part.28 
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Text.29 
Gulielmus  Tertius  Dei  gratia  Magnae  Britanniae,  Franciae,  et  Hiberniae  rex, 

Fidei  defensor,  etc.  Omnibus  et  singulis  ad  quos  praesentes  literae  per- 
venerint,  salutem.  Cum  foedus  inter  nostros,  et  Sacrae  Caesareae  Majestatis, 
et  Dominorum  Ordinum  Generalium  LTniti  Belgii,  legatos  extraordinarios 
et  plenipotentiaries,  Hagae  Comitum,  die  septimo  mensis  hujus  Septembris, 
conditionibus  et  verbis  quae  sequuntur,  conclusum  et  signatum  fuerit, 

Quandoquidem  mortuo  sine  liberis  non  ita  pridem  gloriosissimae  memoriae 
Carolo  secundo  Hispaniarum  rege,  sacra  sua  Caesarea  Majestas  successionem 
in  regna  et  provincias  regis  defuncti  domui  suae  augustae  legitime  deberi 

29  The  text  is  from  the  original  ratification  by  William  III.,  preserved  in  the  Haus-, Hof-,  und  Staatsarchiv  in  Vienna. 
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asseruerit,  rex  autem  Christianissimus  pro  nepote  suo,  duce  Andegavensi, 
eandem  successionem  ambiens  et  jus  i 111  ex  testamento  quodam  regis  defuncti 
natum  esse  praeferens,  pro  modo  dicto  duce  Andegavensi  possessionem  uni- 
versae  haereditatis  sive  monarchiae  Hispanicae  arripuerit,  provincias  Hispano- 
belgieas  ducatumque  Mediolanensem  armis  occupaverit,  classem  in  portu 
Gaditano  paratam  teneat,  naves  plures  bellicas  ad  Indias  Hispano  parentes 
miserit,  atque  hoc  modo  aliisque  plurimis  regna  Galliarum  et  Hispaniarum  tarn 
arete  inter  se  uniantur  et  coalescant,  ut  posthac  non  aliter,  quam  pro  uno 
eodemque  regno  consideranda  esse  videantur,  adeo  ut  nisi  prospectum  fuerit, 
satis  appareat  Caesareae  suae  Majestati  abjiciendam  esse  omnem  spem  unquam 
sibi  de  praetensione  sua  satisfactum  iri ;  sacrum  Romanum  imperium  jura 
sua  in  f  euda  quae  sunt  in  Italia  et  in  Belgio-Hispanico  perditurum ;  Britannis 
et  Belgis  Foederatis  liberum  navigationis  et  commerciorum  usum  in  mare 
Mediterraneum,  in  Indias  et  alibi  f unditus  periturum ;  Unitumque  Belgium 
destitutum  iri  securitate,  quam  ex  interpositis  inter  se  et  Gallos  provinciis 
Hispano-Belgicis,  vulgo  barriere,  tenebat ;  denique  Gallos  et  Hispanos  ita 
conjunctos  adeo  omnibus  formidandos  brevi  evasuros,  ut  totius  Europae 
imperium  facile  sibi  vindicaturi  sint,  Quum  autem  ob  hunc  procedendi  modum 
regis  Christianissimi  Caesareae  suae  Majestati  necessitas  imposita  fuerit  exer- 
citum  in  Italiam  mittendi  ad  conservanda  tarn  jura  sua  privata  quam  feuda 
imperii,  Rex  Magnae  Britanniae  necessarium  existimaverit  copias  suas  auxili- 
ares  mittendi  Belgio  Foederato,  cujus  res  eo  loco  sunt,  ac  si  re  ipsa  jam 
aggressum  foret,  et  domini  Ordines  Generales  Uniti  Belgii,  quorum  fines 
undique  fere  patent,  effracto  et  remoto  obice,  vulgo  barriere,  qui  Gallorum 
vicinitatem  arcebat,  coacti  sint  ea  cuncta  pro  securitate  et  salute  reipublicae 

suae  f acere,  quae  bello  impetiti  facere  debuissent  vel-  potuissent ;  Quumque 
tarn  anceps  rerum  constitutio  ipso  bello  periculosior  sit  et  hoc  rerum  statu 
Gallia  et  Hispania  abutantur,  ut  se  magis  et  magis  inter  se  devinciant  ad 
opprimendam  Europae  libertatem  et  tollendum  commerciorum  usum ;  his 
rationibus  adducti  Sacra  sua  Caesarea  Majestas,  Sacra  sua  Regia  Majestas 
Magnae-Brittanniae  et  Celsi  et  Praepotentes  domini  Ordines  Generales  Uniti 
Belgii  tantis  malis  hinc  surrecturis  obviam  tendentes  et  pro  viribus  remedia 
afferre  cupientes  arctam  inter  se  conjunctionem  et  confoederationem  pro 
depellenda  communis  periculi  magnitudine  necessarian!  esse  existimaverunt 
et  hunc  in  finem  mandatis  suis  instruxerunt :  Scilicet  Sacra  sua  Caesarea 
Majestas  nobilissimos,  illustrissimos,  et  excellentissimos  dominos,  dominum 
Petrum  Sacri  Romani  Imperii  comitem  a  Goessen,  dominum  de  Carelsbergh, 
Sacrae  Caesareae  Majestatis  camerarium,  consiliarium  imperialem  aulicum 
et  ad  Celsos  et  Praepotentes  dominos  Ordines  Generales  Uniti  Belgii  ablegatum 
extraordinarium,  et  dominum  Joannem  Wenceslaum,  Sacri  Romani  Imperii 
comitem  Wratislau  a  Mitrowitz,  dominum  de  Ginets  et  Mallexhitz,  Sacrae 
Romanae  et  Hungariae  Regiae  Majestatis  camerarium,  intimae  cancellariae 
aulico-Bohemicae  consiliarium  et  assessorem  necnon  Sacrae  Caesareae  Majes- 

tatis ad  Serenissimum  Magnae-Brittanniae  Regem  ablegatum  extraordinarium, 
legatos  suos  extraordinarios  et  plenipotentiarios ;  Sacra  sua  Regia  Majestas 
Magnae-Brittanniae  nobilissimum,  illustrissimum,  atque  excellentissimum  do- 

minum, dominum  Joannem,  comitem  de  Marlborough,  baronem  Churchill  de 
Sandridge,  Sacrae  Regiae  Majestati  a  consiliis  intimis,  copiarum  pedestrium 
ducem,  vulgo  generalem,  et  summum  exercitus  memoratae  Sacrae  Regiae  suae 
Majestatis  in  Belgio  praefectum,  legatum  ejus  extraordinarium,  commissarium, 
procuratorem  et  plenipotentiarium,  et  domini  Ordines  Generales,  dominos 
Didericum  Eck  de  Pantaleon,  dominum  de  Gent  et  Erlekum  ;  Fredericum 
baronem  de  Rheede,  dominum  de  Lier,  agri  Sancti  Antonii  et  de  Ter  Lee, 

82  Doc.  go.    Austria — England — United  Netherlands 

commendatorem  Burae,  unum  nobilium  et  in  ordine  equestri  Hollandiae  et 
Westfrisiae  conscriptum ;  Antonium  Heinsium,  dominorum  ordinum  Hol- 

landiae et  Westfrisiae  consiliarium  et  syndicum,  eorundem  magni  sigilli  custo- 
dem  ac  feudorum  praesidem;  Wilhelmum  de  Nassau,  dominum  de  Odijck, 
Cortgiene  etc.,  primum  nobilem  et  representantem  ordinem  nobilium  in  domi- 

norum ordinum  Zelandiae  et  eorundem  deputatorum  consessu ;  Everhardum 
de  Weede,  dominum  de  Weede,  Dijkvelt,  Rateles  etc.,  fundi  civitatis  Oude- 
water  dominum,  capituli  Sanctae  Mariae  quod  Trajecti  ad  Rhenum  est  de- 
canum,  consiliarium  primarium  et  praesidem  consessus  provinciae  Ultra- 
jectinae,  aggerum  fluminis  Leccae  praefectum  et  praetorem ;  Wilhelmum  van 
Haren,  agri  Biltani  in  Frisia  grietmannum,  universitatis  Franequeranae  cura- 
torem,  a  parte  nobilium  in  consessu  dominorum  ordinum  Frisiae  deputatum ; 
Burchardum  Justum  a  Welvelde  in  Buckhorst  et  Molekate,  toparcham  in 
Zallick  et  Vekaten,  Ysselmuydani  agri  satrapam,  et  Wicherum  Wichers,  civita- 

tis Groningensis  senatorem,  respective  dominorum  ordinum  Gelriae,  Hol- 
landiae et  Westfrisiae,  Zelandiae,  Ultrajecti  ad  Rhenum,  Frisiae,  Transysu- 

laniae  et  Groningae  ac  Omlandorum  ad  conventum  dominorum  Ordinum 
Generalium  Uniti  Belgii  deputatos,  qui  vi  mandatorum  suorum  in  sequentes 
foederis  leges  convenerunt : 

1.  Sit  maneatque  inter  Sacram  Caesaream  Majestatem,  Sacram  Regiam 
Majestatem  Magnae-Brittanniae  et  dominos  Ordines  Generales  Uniti  Belgii 
constans,  perpetua,  et  inviolabilis  amicitia  et  correspondentia  teneaturque  alter 
alterius  commoda  promovere,  damna  vero  et  incommoda  pro  posse  avertere. 

2.  Sacra  sua  Caesarea  Majestas,  Sacra  Regia  Majestas  Magnae  Brittanniae 
et  domini  Ordines  Generales,  cum  nulla  res  ipsis  magis  cordi  sit  quam  pax 
et  tranquillitas  generalis  totius  Europae,  judicaverunt  ad  earn  stabiliendam 
nihil  efficacius  futurum,  quam  procurando  Caesareae  suae  Majestati,  ratione 
praetensionis  suae  in  successionem  Hispanicam,  satisfactionem  aequam  et 
rationi  convenientem  et  ut  Rex  Magnae  Brittanniae  et  domini  Ordines  Gene- 

rales securitatem  particularem  et  sufficientem  pro  regnis,  provinciis,  ditionibus 
suis  et  pro  navigatione  et  commerciis  subditorum  suorum  adipiscantur. 

3.  Propterea  foederati  ante  omnia  operam  dabunt  quantam  possunt  maxi- 
mam  ad  obtinendam  via  amicabili  et  per  transactionem  solidam  et  firmam 
Caesareae  suae  Majestati  satisfactionem  aequam  et  rationi  convenientem  in 
causa  memoratae  successionis  et  securitatem  modo  indigitatam  Regiae  suae 
Majestati  Magnae  Brittanniae  et  dominis  Ordinibus  Generalibus  Uniti  Belgii, 
impendentque  foederati  in  hunc  finem  omni  studio  et  absque  ulla  intermissione 
spatium  duorum  mensium  a  die  quo  ratificationum  tabulae  commutabuntur 
numerandum. 

4.  Quod  si  praeter  spem  et  vota  intra  tempus  praefinitum  res  eo  quo  dictum 
est  modo  transigi  nequeat,  foederati  sibi  invicem  spondent  et  promittunt,  se 
alter  alterum  omnibus  viribus  adjuturos  idque  juxta  specificationem  peculiari 
in  conventione  determinandam,  ut  ita  acquirant  satisfactionem  et  securitatem 
antememoratas. 

6.  Licitum  sit  Regiae  suae  Majestati  Magnae  Brittanniae  et  dominis  Ordini- 
bus Generalibus  communi  consilio  pro  utilitate  et  commodo  navigationis  et 

commercii  subditorum  suorum  quas  poterunt  in  Indiis  Hispanicae  ditionis 
terras  et  urbes  armis  occupare,  quicquid  autem  occupaverint  ipsorum  manebit. 

7.  Necessitate  exigente  ut  foederati  ad  obtinendam  antedictam  suae  Cae- 
sareae Majestatis  satisfactionem  et  regis  Magnae  Brittanniae  ac  dominorum 
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Ordinum  Generalium  securitatem  bellum  subire  adigantur,  fideliter  inter  se 
consilia  communicabunt  de  operationibus  bellicis  et  de  omnibus  rebus  ad 
causam  hanc  communem  spectantibus. 

8.  Neutri  partium  fas  sit  bello  semel  suscepto  de  pace  cum  hoste  tractare, 
nisi  conjunctim  et  communicatis  consiliis  cum  altera  parte;  nee  pax  ineatur 
nisi  adepta  prius  pro  Caesarea  sua  Majestate  satisfactione  aequa  et  rationi 
conveniente  et  pro  Regia  sua  Majestate  Magnae  Brittanniae  et  dominis  Ordi- 
nibus  Generalibus  securitate  particulari  regnorum,  provinciarum,  ditionum, 
navigationis  et  commerciorum  suorum,  et  nisi  justis  cautelis  antea  provisum 
sit  ne  regna  Galliae  et  Hispaniae  unquam  sub  idem  imperium  veniant  et 
uniantur,  nee  unquam  unus  et  idem  utriusque  regni  rex  fiat,  et  speciatim  ne 
Galli  unquam  in  possessionem  Indiarum  juris  Hispanici  veniant  neque  ipsis 
ibidem  navigatio  mercaturae  exercendae  causa  sub  quocunque  praetextu  di- 
recte  vel  indirecte  permittatur ;  et  denique  nisi  pacta  pro  subditis  Regis  Magnae 
Brittanniae  et  Foederati  Belgii  facultate  plena  utendi  et  fruendi  omnibus 
iisdem  privilegiis,  juribus,  immunitatibus  et  libertatibus  commerciorum  terra 
marique  in  Hispania,  mari  Mediterraneo  et  in  omnibus  terris  et  locis,  quae 
Rex  Hispaniarum  postremo  defunctus  tempore  mortis  tarn  in  Europa  quam 
alibi  possedit,  quibus  tunc  utebantur  et  fruebantur,  vel  quibus  amborum  vel 
singulorum  subditi  jure  ante  obitum  dicti  Regis  Hispaniarum  quaesito  per 
tractatus,  per  pacta  conventa,  per  consuetudines  vel  per  alium  quemcumque 
modum  uti  et  f  rui  poterant. 

9.  Tempore,  quo  dicta  transactio  vel  pax  fiet,  foederati  inter  se  convenient 
de  omnibus  iis,  quae  ad  stabiliendam  navigationem  et  commercia  subditorum 
Regis  Magnae-Brittanniae  et  dominorum  Ordinum  Generalium  in  terris  et 
ditionibus  acquirendis  et  a  postremo  defuncto  Hispaniarum  rege  possessis 
necessaria  erunt,  quemadmodum  etiam  de  modo  quo  domini  Ordines  Gene- 
rales  per  obicem  antedictum,  vulgo  barriere,  securi  reddentur. 

10.  Et  quoniam  controversiae  quaedam  religionis  ergo  exoriri  possent  in 
locis  a  foederatis  uti  sperant  armis  occupandis,  de  exercitio  ejus  inter  se  etiam 
eodem  quo  supradictum  est  tempore  convenient. 

11.  Foederati  se  invicem  omnibus  viribus  juvare  et  opem  ferre  contra 
aggressorem  teneantur,  si  Rex  Christianissimus  vel  quisquam  alius  aliquem 
foederatorum  ex  causa  hujus  foederis  aggredi  sustineat. 

12.  Quod  si  vel  nunc  super  saepe  indigitata  satisfactione  et  securitate 
transigi  queat  vel  post  susceptum  necessario  bellum  pax  iterum  coalescat,  post 
talem  vel  transactionem  vel  pacem  conclusam  sit  et  maneat  semper  inter 
partes  contrahentes  foedus  defensivum  pro  guarantia  ejusdem  vel  transac- 
tionis  vel  pacis. 

13.  Ad  hujus  foederis  societatem  admittentur  cuncti  reges,  principes  et 
status,  qui  volent  et  quibus  pax  generalis  cordi  est.  Quoniam  autem  Sacri 
Romani  Imperii  peculiariter  interest  pacem  publicam  servari  et  hie  inter 
alia  agatur  de  recuperandis  imperii  feudis,  ad  hujus  foederis  societatem  dictum 
imperium  speciatim  invitabitur.  Praeterea  foederatis  conjunctim  vel  singulis 
seorsim  licitum  sit  accessionem  ad  hoc  foedus  requirere,  eorum  quos  requirere 
ipsis  visum  fuerit. 

14.  Ratihabebitur  hoc  foedus  ab  omnibus  foederatis  intra  spatium  sex  septi- 
manarum  vel  citius  si  fieri  poterit. 

In  quorum  fidem  nos  supramemorati  plenipotentiarii  praesens  foedus  sub- 
scriptionibus  et  sigillis  nostris  munivimus.  Hagae  Comitum  die  septimo  Sep- 
tembris  anni  millesimi  septingentesimi  primi. 

Marlborough. 
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Nos  viso  et  perpenso  foederi  praefato,  idem,  in  omnibus  et  singulis  ejusdem 
articulis  et  clausulis,  approbavimus,  et  ratum  firraumque  habuimus,  sicut  per 
praesentes  pro  nobis,  haeredibus,  et  successoribus  nostris,  idem  approbamus, 
et  ratum  firmumque  habemus ;  spondentes  verboque  regio  promittentes,  nos 
omnia  quae  in  praefato  foedere  continentur  sincere,  et  bona  fide,  praestituros 
et  observaturos,  neque  passuros,  quantum  in  nobis  est,  ut  a  quopiam  violetur 
aut  diminuatur.  In  quorum  majorem  fidem  et  robur,  hisce  praesentibus  manu 
nostra  regia  signatis,  magnum  nostrum  Angliae  sigillum  apponi  fecimus. 
Quae  debantur  in  palatio  nostro  de  Loo  die  vicesimo  primo  mensis  Septembris 
anno  Domini  millesimo  septingentesimo  primo,  regnique  nostri  decimo  tertio.